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زاده تربت   مجید 
ــاه ســــال پیش  ــهــمــن  م  ب
یــکــی از روزنـــامـــه هـــا تیتر 
زده بــود: »60میلیون بده، 
دکترا بگیر!« و بعد هم در 
گزارشش به این نکته اشاره 
کرده بود که اگر دنبال خرید مدرک مثلاً معتبر 
دانشگاهی هستید، کمتر از یک دقیقه زمان 
می برد تا به صورت اینترنتی با یکی از مؤسسات 
فروش مدرک معتبر ارتباط برقرار کنید. بعد از 
برقراری تماس اگر آدم خیلی سختگیری نبوده و 
خریدار واقعی باشید، نیم ساعته قانع می شوید 
که چون وقت و حال و حوصله دانشگاه رفتن و 
سرکلاس نشستن را ندارید، می توانید در ازای 
پرداخت حداقل 60 میلیون تومان، صاحب 

مدرک معتبر دکترا شوید!

تحت نظارت اتحادیه اروپا◾
موضوع گـــزارش امـــروز البته مدرک فروشی، 
کلاه برداری یا شبه کلاه برداری ها و فاجعه های 
این جوری نیست. قرار است درباره اتفاق دیگری 
حــرف بزنیم کــه چند سالی اســت در فضای 
آمــوزش عالی کشور در حال رخ دادن است. 
یعنی دانشگاه سازی و دانشجوپذیری های 
غیردولتی... این غیردولتی که گفتیم بدون شک 
همان دانشگاه های پولی و خیلی پولی را هم به 
ذهن متبادر می کنند. هرچند دانشگاه های پولی 
و خیلی پولی اگر مجوز داشته و تحت نظارت 
باشند در ذات خــودشــان و تا وقتی به بنگاه 
قانونی فروش مدرک تبدیل نشده اند، مشکلی 
ندارند. مشکل از وقتی شروع می شود که یک 
مؤسسه یا دانشگاه با کلی تبلیغات اینترنتی و 
غیراینترنتی، آغاز به کارش در حوزه  بین المللی 
آمــوزش عالی را اعلام می کند، درگــاه اینترنتی 
درست و حسابی هم دارد. سایت های معتبر 
خبری، خبر افتتاحش را پوشش می دهند. 
پذیرش دانشجو را در ازای دریافت مبالغ ویژه 
)اگر نگوییم قلمبه( شروع می کند و... خلاصه 
به سرعت به عنوان یک دانشگاه بین المللی 

معتبر برای خودش اسم و رسم پیدا می کند.
ً 25مرداد 1402 مؤسس دانشگاه بین المللی  مثلا
زاگرس در گفت وگویی )شاید هم رپرتاژ آگهی( 

که »ایلنا« آن را منتشر کرده است، درباره اینکه 
چگونه توانسته مجوز راه انــدازی یک دانشگاه 
بین المللی با اســم ایــرانــی را در ترکیه بگیرد، 
می گوید: »حقیقتاً قوانین کشور ترکیه قوانین 
بسیار سخت و بازدارنده   است و به اتباع خارجی 
این اجازه را نمی دهد که مجوز بگیرند، اما خدا را 
شکر با توجه به رزومه  و رایزنی های انجام شده 
با کمک دوستان و حالا دعای خیر پدر و مادر، 
توانستیم این مجوز را اخذ کنیم. مجوزی که به 
شما اجازه احداث دبیرستان تا بالاترین سطح 
دانشگاهی، دکترا و حتی پسا دکترا در رشته های 
پزشکی، پیراپزشکی، علوم انسانی و ریاضی را در 
ترکیه می دهد... درحال حاضر درحال استخدام 
اعضای هیئت علمی و افراد مختلف هستیم 
و از بهمن ماه فعالیت مستقیم ما در ترکیه به 
صورت حضوری و حتی آنلاین شروع می شود. 
از تقریباً چهار یا پنج کشور توانستیم مجوز 
فعالیت بگیریم و همزمان در پنج کشور دنیا در 
دانشگاه شروع به کار می کنیم. دفتر اصلی در 
تهران است... فعالیت های ما در داخل کشور 
در زمینه صلاحیت حــرفــه ای و آمــوزش هــای 
بین المللی و فعالیت های بین المللی است. 

ما نمایندگی دانشگاه جهانی آنلاین هستیم 
که تحت نظارت اتحادیه اروپا بوده و با تمامی 
دانشگاه ها همکاری می کند و یک دانشگاه 

واسطه است...«.

دورهمی روپوش سفیدان◾
مؤسس دانشگاه البته به قول و وعده اش برای 
شروع به کار دانشگاه عمل کرده است، چون 
»تابناک« در تاریخ 27بهمن 1402 در بخش 
اجتماعی اش این خبر را کار می کند: »بعدازظهر 
روز پنجشنبه مـــورخ 26بهمن ســال جــاری 
همایش روپوش سفیدان دانشگاه بین المللی 
زاگــرس برگزار شد؛ همایشی که در آن علاوه 
بر رونمایی از مجوز های صــادر شده بــرای این 
دانشگاه، همچنین ساز وکار فعالیت دانشگاه 
تشریح شد. در همایش روپــوش سفیدان... 
مدیران ارشد و اساتید دانشگاه، دانشجویان 
نـــوورود و خانواده هایشان و دیگر میهمانان 
ویژه گرد هم آمدند تا آغاز رسمی فعالیت این 
ــران را جشن بگیرند... رئیس  دانشگاه در ای
دانشگاه بین المللی زاگرس گفت: دانشجویانی 
که وارد این دانشگاه می شوند اگرچه پس از 

دانش آموختگی مدرک بین المللی می گیرند، 
ولی به صورت ریالی شهریه پرداخت می کنند 
که همین موضوع بسیاری از دغدغه های مالی 
خانواده هایشان را برطرف می کند... وی با اشاره 
به این نکته که مدرک اعطایی این دانشگاه ها 
در سراسر دنیا قابلیت ارزیابی و پذیرش دارد، 
اضافه کرد: در کشور ایران نیز برخی مراکز مانند 
ســازمــان فنی وحرفه ای، وزارت امــور خارجه، 
کنسولگری ایــران در ترکیه و معاونت حقوقی 
قوه قضائیه صلاحیت این دانشگاه برای ادامه 
فعالیت را تأیید کرده اند... تلاش های فراوانی از 
سوی مدیریت این دانشگاه برای کسب مجوز 
رسمی فعالیت در ایران از طریق شورای عالی 
انقلاب فرهنگی صــورت گرفته که با توجه به 
رایزنی ها پیش بینی می کنیم به زودی این مجوز 

نیز صادر شود«.
6 اسفند 1402 اما »اقتصاد نیوز« می نویسد: 
»از هفته گذشته تاکنون، مجوز یک دانشگاه 
شهریه پرداز بین المللی تحت عنوان زاگرس 
جنجال برانگیز شده است. این دانشگاه که 
ادعای دریافت تأییدیه از نهادهای ذی صلاح 
ازجمله شورای عالی انقلاب فرهنگی را دارد، با 

دریافت مبالغ هنگفتی از متقاضیان رشته های 
علوم پزشکی اقدام به جذب آن ها کرده است. 
غلامرضا سلیمی، معاون ستاد علم و فناوری 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به خبرگزاری فارس 
گفته بود: این ادعا از اساس کذب بوده و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی مجوزی بــرای مؤسسه 
آموزش عالی به نام دانشگاه بین المللی زاگرس 

صادر نکرده است«.

دانشجویان نگران نباشند... باشند!◾
خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هم در واکنش به ماجرا )احتمالاً صبح روز 
جمعه( گفته بـــود: »مــن در سفر بــه استان 
هرمزگان باخبر شــدم که چنین دانشگاهی 
شکل گرفته و پول می گیرد تا دانشجوی پزشکی 
تربیت کند... در پیگیری ها مشخص شد فردی 
غیرقانونی این »به ظاهر دانشگاه« را تأسیس 
کــرده اســـت... در نهایت با هماهنگی نیروی 
انتظامی جلو فعالیتش گرفته شد«. روز بعد، 
رئیس این دانشگاه و بنیاد مثلاً علمی اعلام 
کرد: »دانشجویان نگران نباشند، مدارک ارائه 
شــده از ســوی مجموعه آموزشی بین المللی 
زاگــرس ارزشیابی می شود... تمام قد، پایبند 
به استانداردهای آموزشی و قوانین کشورمان 

هستیم...!«
دیــروز )25 فروردین 1403( هم بالاخره »دفتر 
آموزش عالی غیردولتی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری« فعالیت دانشگاه بین المللی زاگرس 
را غیرقانونی اعلام کرد. البته شاید باید از وزارت 
علوم و حتی شورای عالی انقلاب فرهنگی بابت 
واکنش هرچند دیرهنگام به ماجرا قدردانی 
کنیم، امــا ایــن را هم می پرسیم که چطور و با 
کدام پشتوانه ای، دور از چشم این همه نهاد و 
وزارتخانه و سازمان، یک دانشگاه، اول آغاز به 
کار کرده، دانشجو می پذیرد و بعد ابراز امیدواری 
می کند که مجوز خواهد گرفت؟ و چرا شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و یا وزارت علوم و دیگر 
نهادهای نظارتی یا مسئول هفت ماه بعد متوجه 
آغاز فعالیت این دانشگاه غیرقانونی و بین المللی 
می شوند؟ ســؤال آخر هم اینکه دانشجویان 
ایــرانــی ایــن دانشگاه الان باید بابت شهریه 
هنگفتی که پرداخته اند یقه چه کسی را بگیرند؟ 

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی
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  تولد بزغاله شبیه سازی شده در پژوهشکده رویان در سال 1388
26 فروردین 1388 محققان پژوهشکده رویان جهاد دانشگاهی اصفهان، موفق به 

شبیه سازی بز با نام حنا شدند. این بز حنایی ـ سفید دو رگه  در پایگاه تحقیقاتی 
علوم سلولی اصفهان پژوهشکده رویان به دنیا آمد و پس از تولد، زندگی طبیعی 

خود را در میان گله آغاز کرد. پروژه تولید بز شبیه سازی شده با هدف نهایی 
دستیابی به توانمندی داخلی در تولید حیوانات تراریخته و داروهای نوترکیب در 

دستور کار قرار گرفته بود. 

چگونه بدون مجوز، دانشگاه بین المللی تأسیس کنیم؟ 

کمک دوستان و دعای خیر پدر و مادر!
حوالی امروز  بدون اینکه منظور خاصی داشته باشیم 
و خدای ناکرده بخواهیم چیزی را با چیزی یا روزگاری را با 
روزگار دیگر مقایسه کنیم، برای تنوع و عوض کردن حال و 
هوای این ستون طنز، یک فقره طنز دیروزی و قدیمی را به 

نقل از روزنامه »ایران« 6 سال پیش بازنشر می کنیم:
»دیروز که سبزه گره زدم، هرگز فکر نمی کردم این قدر زود نشانه هایش را 
ببینم. خبر اینکه رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور 
گفت: با  وجود اینکه کسی تلاش می کند با نخوردن آب و غذا، شرایط بدی 
را برای خود فراهم کند، اما زندان در تلاش است این اتفاق نیفتد و از آن 
جلوگیری شود. اصغر جهانگیر در ادامه اضافه کرد: حتی اگر فردی از نظر 
روحی و روانی دچار مشکل باشد و آب و غذا نخورد، ما به  عنوان مجموعه 
زندان تلاش می کنیم فرد را از نظر روحی و روانی بازسازی و ارشاد و شرایط 
مناسبی را برای او فراهم کنیم... رئیس سازمان زندان ها تأکید کرد: اگر هم 
در این طور مواقع نیاز به  حضور پزشک باشد، از پزشک استفاده می شود 
و در این زمینه مشکلی وجود ندارد. با این گفته آقای جهانگیر نور امید در 
دلم روشن شد. باور کنید کم کم مسئولان این گونه خدمات را در بیرون از 
زندان هم ارائه خواهند داد. من که با این همه مشکلات روحی و روانی از 
همین الان دارم خودم را آماده می کنم که از نخستین افراد خدمات گیرنده 
باشم. تصورش را بکنید دچار مشکل شده اید، روح و روانتان درگیر است 
و همه راه ها را برای خود بسته می بینید. شرکت دستمزدت را پرداخت 
نکرده، صاحبخانه در پی حکم تخلیه ات است، اقساط وام تلنبار شده... 
خسته و درمانده می روی پشت بام هوایی بخوری، می روی روی لبه بام 
می ایستی، فکرهای اشتباه به سرت می زند. ناگاه بالگردی به سمتت 
نور می تاباند. چند نفر با یونیفورم های مرتب امدادی به سمتت می آیند 
و با حرف های خوب تو را به پایین می کشند. سوار اتومبیل می کنند و به 
سمت مرکز بازسازی می برندت، در مسیر تا می توانند برایت جکُ تعریف 
می کنند و قلقلکت می دهند. یک نفر شیرینی در دهانت می گذارد و 
یک نفر به تو شربت می دهد. چند روز تو را به استخر می برند با تو ورزش 
می کنند. به تو غذا می دهند، شب برایت قصه می خوانند تا بخوابی. 
وقتی حسابی بازسازیت کردند چند روز هم با تو صحبت می کنند و 
راهکار خروج از بحران را به تو یاد می دهند وقتی کاملاً ارشاد شدی نوبت 
ایجاد شرایط مناسب برای تو می رسد. یک خانه نقلی، شهرداری به تو 
اهدا می کند و یه شغل مناسب با دستمزد بالای خط فقر برایت دست 
و پا می شود. در آخر هم نوبتی باشد نوبت وضعیت پزشکی و رسیدگی 
به دندان هایی  است که با وجود کم کار کشیده شدن از آن ها، پوسیده 

شده اند. خلاصه اینکه اندکی صبر...«.

یه بار دیدی شد!

 محموله های فضایی آینده 
در ۹۰دقیقه به زمین می رسند!

تبدیل آب دریا به آب آشامیدنی 
با فشار یک دکمه!

سیگار کشیدن منجر به افزایش 
وزن و چربی شکمی می شود

نیسان جونیور که در ایــران با نام نیسان آبی شهرت یافته 
است، یکی از دیرپاترین خودروهای تولید داخل به شمار 

می آید.
نیسان جونیور که در ایران با نام نیسان آبی شهرت یافته، با 
نام های مختلفی همچون وانت نیسان، وانت زامیاد و وانت 
Z 24 به بازار عرضه شده است، اما مصرف کنندگان آن را به 
نام نیسان آبی می شناسند. دلیل این نام گذاری، تولید این 
خودرو با یک رنگ است. زامیاد که وظیفه تولید این خودرو 

را برعهده دارد، از دهه 80 تاکنون به طور عمده از رنگ آبی 
برای رنگ آمیزی بدنه نیسان وانت استفاده کرده 

است. به همین دلیل مردم این خودرو را نیسان 
آبی نام نهاده اند و حتی سریالی نیز با این نام 

به تولید رسیده است.
البته اگر به دهه 60 و زمــان آغــاز مونتاژ این 
خــودرو در ایــران بازگردیم، نیسان وانت را با 

رنگ های متنوعی خواهیم دید. برخی از این خودرو ها همچنان 
در حال تردد هستند که با رنگ های قرمز، کرم و سبز نسبت به 
لشکر نیسان های آبی متمایز می شوند. زامیاد در سالیان اخیر 
نسخه های معدودی از وانت نیسان را با رنگ سفید نیز عرضه 
کرده است.  اکنون رنگ آبی وانت زامیاد، مورد انتقاد رئیس 

سازمان ملی استاندارد قرار گرفته است. مهدی اسلام پناه از 
زامیاد خواسته است رنگ این خودرو را در تولیدات آتی تغییر 
دهد. رئیس سازمان ملی استاندارد در مورد وانت زامیاد و 
ثبات رنگ آبی آن چنین گفت: »دوستان اصرار دارند این رنگ 
آپشن آن است. گفتیم آقا یک حرکتی یک اصلاح بهبودی 
روی این خودرو بزنید، گفتند نه این اصلاً کل برندش به همین 

رنگش است!«.
تولید نسل سوم نیسان جونیور، از دهه 1۹70 میلادی آغاز 
شد، بنابراین سن پلتفرم و ساختار فنی این خودرو به 54 
سال پیش باز می گردد. زامیاد نیز طی سالیان اخیر تغییراتی 
در بخش ایمنی این خــودرو ایجاد نکرده اســت، بنابراین 
می توان گفت وانت زامیاد آبی از نظر ایمنی هیچ حرفی برای 
گفتن ندارد. زامیاد موضوع تجاری بودن این خودرو را در 
سالیان اخیر دستاویز قرار داده و از اضافه کردن کیسه های 

هوا به این وانت کهنسال خودداری می کند. 

دیروزی هادیروزی ها

 چرا نیسان آبی
 آبی باقی ماند؟

گوشه و کنار جهان

ماقبل تاریخ

به نظر می رسد فاصله زمین و مــدار آن قــرار اســت با سرعت 
بیشتری طی شود. شرکت سیرا اسپیس از یک مفهوم جدید و 
بنیادین برای آوردن محموله از مدار زمین پرده برداری کرد. این 
شرکت قصد دارد تا ۹۰ دقیقه پس از درخواست، تجهیزات 

حیاتی را در هر نقطه از کره زمین فرود آورد.
سیرا اسپیس گفت این مفهوم می تواند به سربازان در میدان 
جنگ یا مناطق دورافتاده کمک کند تا تدارکات مورد نیاز خود را در 
بازه های زمانی سریع تر بدست آورند، زیرا آن ها با زیرساخت های 
سنتی که بــرای حمل ونقل کالا روی زمین استفاده می شوند، 
فاصله زیادی دارند. همچنین، این پلتفرم تحویل مداری موسوم 
به گوست می تواند امدادگران حاضر در مناطق آسیب دیده را 

یاری دهد و تلاش های بشردوستانه را تقویت کند.

تیمی از دانشمندان ام آی تی، دستگاه نمک زدایی ساخته اند که آب 
شور دریا را با فشار دادن یک دکمه به آب آشامیدنی تمیز تبدیل 
می کند. این دستگاه می تواند برای افــرادی که در مناطق ساحلی 
زندگی می کنند و با خشکسالی های ناشی از تغییرات آب و هوایی 

مواجه اند، مفید باشد.
دستگاه مذکور تقریباً به انـــدازه یک چمدان و وزن آن کمتر از 
۱۰کیلوگرم است و انرژی کمتری نسبت به شارژر تلفن همراه مصرف 
می کند. با فشار یک دکمه، می توان به طور خودکار آب آشامیدنی 
تولید کرد که از استانداردهای کیفیت آب سازمان جهانی بهداشت 

فراتر می رود.
به گفته دانشمندان سهولت استفاده، یکی از انگیزه های اصلی 

ساخت این دستگاه است.

ترک سیگار فواید زیادی برای سلامتی دارد. می تواند خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی، ریــوی و سرطان را کاهش دهد. 

حتی می تواند ۱۰ سال به عمر شما اضافه کند.
بسیاری از افراد دوست دارند سیگار را ترک کنند، اما تمایلی 

به تلاش ندارند زیرا می ترسند وزنشان اضافه شود.
با این حال، بر پایه یافته های یک مطالعه جدید منتشرشده، 
ادامه سیگار کشیدن نیز ممکن است در افزایش وزن نقش 

داشته باشد.
بنابراین، در حالی که تــرک سیگار ممکن اســت منجر به 
افزایش وزن کوتاه مدت شود، در دراز مدت، اگر ترک نشود، 
می تواند چربی شکم را افزایش و سلامت فرد را در معرض 

خطر بیشتری قرار دهد.

حوالی امروز  خداوکیلی اش را بخواهید ماجرا 
آن طور که برخی خبرگزاری ها با کمی بی انصافی 
تیتر زدند، نیست. یعنی سخنگوی دولت »بهادری 
جهرمی« روز گذشته در جشنواره »دریاچه ارومیه« 
آن طور که یکی دو خبرگزاری نوشتند، واضح و صریح ادعا نکرد 
که صفر تا صد »احیای دریاچه ارومیه کارِ ما بود«. از چند سال 
پیش که بحران خشک شدن دریاچه شدت گرفت و بعد هم 
برنامه ها و عملیات احیا چــنــدان مؤثر واقــع نشد، طــرفــداران 
جناح های دوگانه کشور، حتی حیات و ممات دریاچه ارومیه را 
هم به مسائل و درگیری های سیاسی و جناحی گره زدند. هر بار 
که باران بارید و تالاب های اطراف و کمی هم دریاچه جان گرفتند، 
این جناح، اینجا و آنجا گفتند و نوشتند که: دریاچه را دوباره زنده 
کردیم... این است نتیجه مدیریت صحیح و شعارهایی از این 
دست. کمی بعد که بارندگی ها تمام و دریاچه غیب شد، آن جناح 
گفتند و نوشتند که: شما این کاره نیستید... دریاچه را خدا احیا 
کرد و...! خدا کند امسال مسئولان فعلی، سابق و اسبق به جای 
کل کل های جناحی کماکان به فکر حفظ ایــن غنیمت ملی و 
روزهایی که باران نمی بارد، باشند. در ادامه حرف های سخنگوی 
دولــت را بخوانید و خودتان قضاوت کنید که چقدرش ادعــا و 

چقدرش حرف حساب است: 
»سخنگوی دولت گفت: بارندگی های اخیر، اهتمام ویژه دولت 
و برنامه ریزی مناسب بــرای رهــاســازی حقابه دریــاچــه و اتمام 
طرح های سخت افزاری، حال خوبی برای دریاچه ارومیه و مردم 
منطقه بــه ارمــغــان آورده اســت. بــا تصمیم رئیس جمهوری و 
دولت سیزدهم، مدیریت احیای دریاچه ارومیه میدانی شده 
و با سپردن مسئولیت دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه 
به استاندار آذربایجان غربی، دیگر تصمیمات برای احیای این 

دریاچه در تهران گرفته نمی شود«.

ممنون... به فکر فردا هم باشید!

حرف و حدیث


